PROJETO DE LEI Nº 1040, DE 2015

Declara de utilidade pública estadual a Associação Crer Para Viver - ONG, com sede no município de Suzano.

                               A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

                     Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Associação Crer Para Viver – ONG, com sede no município de Suzano.

                     Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

                Objetivamos, com o presente Projeto de lei, reconhecer o trabalho social dessa instituição, declarando-a de utilidade pública, a fim de que a mesma possa usufruir dos benefícios advindos dessa condição.

                A Associação Criança Crer Para Viver – ONG tem por finalidade desenvolver ações de assistência social, através de projetos de incentivo de prática desportiva de qualquer natureza, principalmente o futebol, serviços de proteção social básica, serviços de convivência e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes, idosos e famílias, promovendo ainda ações ligadas ao meio ambiente, educação profissional, inclusive na área de informática e recuperação de dependentes químicos.

                         Contamos com o apoio de nossos nobres pares no sentido de sua rápida tramitação e aprovação.
Sala das Sessões, em 23/6/2015.
a) Luiz Carlos Gondim - SD